
 

埼玉県立循環器・呼吸器病センター 

「上部・下部内視鏡検査」をご利用いただく医療機関様へ 
 
平素より県立循環器・呼吸器病センターの運営つきまして格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、当センターでは、内視鏡検査予約枠を拡充しました。上部・下部内視鏡

検査、及び検査にかかる受診予約については、患者サポートセンターが窓口となりま

す。ご紹介いただける場合は、「内視鏡（上部・下部）診療情報提供書兼予約申込書」

をご記入いただき、患者サポートセンターへお電話ください。 

対象となる患者様がいらっしゃいましたら、ぜひご紹介くださいますようお願い

申し上げます。 

 

上部・下部消化管内視鏡検査の予約フローは、以下のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪問い合わせ先≫ 

患者サポートセンター（担当 山戸/大瀧） 

TEL:048-536-9900  FAX:048-536-9921 

（ 受付時間：8：30～16:00 ） 

STEP1 ご紹介元医療機関様

内視鏡（上部・下部）診療情報提供書兼予約申込書をFAX

患者サポートセンター FAX 048-536-9921

FAX送信後、お電話もお願いします。TEL 048-536-9900

交換手に「内視鏡検査予約」とお伝えください。

STEP2 循環器・呼吸器病センター 患者サポートセンター

予約日決定・検査のご案内

ご予約をお取りし、検査のご案内をいたします。

予約票と問診表または外来予約票をFAXにてお送りいたします。

STEP３ ご紹介元医療機関様

患者様へ検査のご説明をお願いします

患者様へ予約票・問診表または外来予約票をお渡しいただき、検査のご

説明をお願いいたします。

※鎮静化での内視鏡検査をご希望場合は入院が必要になります。

※上部内視鏡検査は予約日当日が検査日となります。

※下部内視鏡検査は一度外来にお越しいただき検査日を決定いたします。


